
Insekticid na bázi syntetického pyretroidu ve formě emulgovatelného 
koncentrátu (EC) k hubení savého a žravého hmyzu v zemědělských plodinách.

Účinná látka:  lambda-cyhalothrin 50 g/l 
Balení:  PET láhev, 1 l

Působení přípravku
MARKATE 50 je pyrethroidní nesystemický insekti-
cid proti širokému spektru žravého a savého hmyzu. 

Působí jako kontaktní a požerový jed s knock-down 
efektem a relativně dlouhodobým reziduálním a re-
pelentním účinkem.

Při vysokých teplotách se účinnost snižuje, při niž-
ších teplotách (pod 25 °C) výrazně stoupá.

MARKATE® 50

Rozsah povoleného použití

Plodina Škůdci Dávkování OL (dny)

Poznámka 
1) k plodině 
2) k ŠO  
3) k OL

pšenice ozimá,
ječmen ozimý,
žito

mšice jako přenašeči 
viróz 0,1 l/ha AT

1) do: 77 BBCH
3)  od začátku výskytu na podzim, max. 

4× za vegetační sezónu plodiny

tritikale mšice jako přenašeči 
viróz 0,1 l/ha AT

1) do: 32 BBCH
3)  od začátku výskytu na podzim, max. 

4× za vegetační sezónu plodiny

pšenice ozimá,
pšenice jarní,
pšenice tvrdá

mšice 0,1 l/ha AT
1) do: 77 BBCH
3)  od začátku výskytu, max. 4× 

za vegetační sezónu plodiny

řepka olejka 
ozimá a jarní dřepčíci 0,15 l/ha

AT;
jarní: 42 

dnů

3)  od začátku výskytu, max. 4× 
za vegetační sezónu plodiny

řepka olejka 
ozimá a jarní blýskáček řepkový 0,15 l/ha

AT;
jarní: 42 

dnů

1) od: 51 BBCH, do: 59 BBCH
3)  podle signalizace, max. 4× 

za vegetační sezónu plodiny

IN
S

E
K

TI
C

ID
Y

102



MARKATE® 50
Plodina Škůdci Dávkování OL (dny)

Poznámka 
1) k plodině 
2) k ŠO  
3) k OL

řepka olejka 
ozimá a jarní

krytonosec 
šešulový, bejlomorka 
kapustová

0,15 l/ha
AT;

jarní: 42 
dnů

1) od: 63 BBCH, do: 65 BBCH
3)  podle signalizace, max. 4× 

za vegetační sezónu plodiny

bob listopas čárkovaný, 
zrnokaz fazolový 0,1 l/ha 25

3)  podle signalizace, od začátku 
výskytu, max. 2× za vegetační 
sezónu plodiny

hrách na zrno listopas čárkovaný, 
zrnokaz fazolový 0,1 l/ha 25

3)  podle signalizace, od začátku 
výskytu, max. 2× za vegetační 
sezónu plodiny

hrách mšice 0,1 l/ha 25
3)  podle signalizace, od začátku 

výskytu, max. 2× za vegetační 
sezónu

brambor 
množitelské 
porosty

mšice 0,15 l/ha - 3)  podle signalizace, max. 4× 
za vegetační sezónu plodiny

cukrovka dřepčíci 0,15 l/ha 56 od začátku výskytu, max. 2× 
za vegetační sezónu plodiny

AT - ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní nebo jde o způsob použití nebo 
určení, které stanovení OL nevyžadují.
OL (ochranná lhůta) - je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem poslední aplikace 
a sklizní.
(-) ochrannou lhůtu není nutné stanovit

Upřesnění použití
K  zabránění vzniku rezistence neaplikujte v  uve-
dených plodinách tento přípravek nebo jiný, kte-
rý obsahuje účinnou látku typu pyrethroidu (např. 
lambda-cyhalothrin, deltamethrin, beta-cyfluthrin, 

alfa-cypermethrin, bifenthrin, cypermethrin, etofe-
nprox, zeta-cypermethrin), po sobě bez přerušení 
ošetřením jiným insekticidem s odlišným mechanis-
mem účinku.

IN
S

E
K

TI
C

ID
Y

103


